[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ
____________________________________________________________________________________

24 декабря 2018 года                                        № 101                                                       город Углич
РЕШЕНИЕ

о внесении изменений в решение Муниципального Совета

городского поселения Углич от 27.06.2018 № 55

 «Об утверждении Правил благоустройства городского поселения Углич»
Действуя на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в   Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил                       благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», на основании протеста Ярославской межрайонной природоохранной прокуратуры от 19.07.2018 № 19/2018, руководствуясь Уставом городского поселения Углич, Регламентом работы  Муниципального Совета  городского поселения Углич, Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области четвертого созыва
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Муниципального Совета городского            поселения Углич от 27.06.2018 № 55 «Об утверждении Правил благоустройства городского поселения Углич»:

1.1. Изложить абзац 1 пункта 1.4 Правил в следующей редакции:

«Физические и юридические лица независимо от их организационно-правовых форм обязаны обеспечивать своевременную и качественную уборку и содержание принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков в соответствии с законодательством и настоящими Правилами.».
1.2. Изложить пункт 2.19.9 Правил в следующей редакции:

«На территории участков с зелеными насаждениями, расположенных на землях, в отношении которых полномочия распоряжения, владения и (или) пользования осуществляют органы местного самоуправления, обеспечивается:

- сохранность зеленых насаждений;
- систематическое наблюдение за состоянием зеленых насаждений;

- выявление очагов поражения зеленых насаждений вредителями и болезнями;

- осуществление мер по профилактике возникновения очагов поражения зеленых насаждений вредителями и болезнями, их локализация и ликвидация;

- вырубка аварийных, старовозрастных, больных и потерявших декоративную ценность деревьев и кустарников (снос зеленых насаждений);

- вырезка сухих и поломанных ветвей, а также ветвей, ограничивающих видимость технических средств регулирования дорожного движения;

- лечение ран и дупел на деревьях;
- удаление  поросли;
- проведение санитарной, омолаживающей или формовочной обрезки крон деревьев
и обрезки кустарников. Незамедлительно после обрезки все раны диаметром более 2 см подлежат замазке садовой замазкой или покраске масляной краской на натуральной             олифе».
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации - газете «Угличская газета» и на Интернет-портале  www.goroduglich.ru

3. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Муниципального                                           Глава городского

Совета городского поселения Углич                                   поселения Углич

____________Л.И. Дгебуадзе                                                  __________С.В. Ставицкая